
 
 
 
 

ZA4410 
 
 

Eurobarometer 63.3 
 

Country Specific Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
Číslo rozhovoru

EB63.2 D

Číslo výzkumu (klient)

EB63.2 C

Kód země

EB63.2 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB63.2 A

EB0633CZXTRA 1/26 18/03/05



Q1

(117-143)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.2 Q1

Slovinsko
Jiná země (VYPI�TE)...

Polsko
Slovensko

Litva
Malta

Maďarsko
Loty�sko

Česká republika
Estonsko

Finsko
Kypr (ji�ní část)

Rakousko
�védsko

Portugalsko
Velká Británie

Lucembursko
Nizozemsko

Irsko
Itálie

�panělsko
Francie

Německo
Řecko

Belgie
Dánsko

Jaké jste státní příslu�nosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejich� jste občanem.

Více mo�ných odpovědí

EB0633CZXTRA 2/26 18/03/05



D15a

D15b

(144-145) (146-147)

19

EB63.2 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) �ÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18
                                                                                              
Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, slu�ebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve slu�bách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní mana�eři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, �) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o bě�né nákupy a domácnost nebo nemá �ádné 
zaměstnání, nepracuje

D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

                                                                                              D15a

Jaké je Va�e současné zaměstnání?

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Va�e poslední povolání?

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Otázku D15B dotazujte pouze pokud respondent nevykonává �ádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15A!

EB0633CZXTRA 3/26 18/03/05



QA1

(148)

1

(149)
2

(150)
3

(151)

4

(152) 5
(153) 6

(154)

7

(155) 8

(156)
9

(157) 10
(158) 11

EB63.3 NEW

Mám ni��í pracovní pozici ne� před dvěma roky 1 2 3
Mám vy��í pracovní pozici ne� před dvěma roky 1 2 3

Z rodinných, osobních nebo zdravotních důvodů 
jsem kariéru načas odlo�il(a)

1 2 3
Změnil(a) jsem zaměstnavatele 1 2 3

Věnoval(a) jsem se dobrovolnické práci, práci v 
sociální oblasti nebo práci pro armádu včetně 
náhradní vojenské slu�by  

1 2 3
Začal(a) jsem novou pracovní kariéru 1 2 3
Ode�el (ode�la) jsem do důchodu 1 2 3

Začal(a) jsem chodit do �koly nebo na �kolení nebo 
jsem se do �koly nebo k do�kolování vrátil(a)

1 2 3

Ztratil(a) jsem práci a je�tě jsem nena�el (nena�la) 
novou

1 2 3

Stal(a) jsem se �ivnostníkem, osobou samostatně 
výdělečně činnou

1 2 3

V období posledních dvou let jsem se o někoho 
začal(a) intenzivně starat , např. o dítě, starého 
člověka atd.

1 2 3

Nabídněte. Ano Ne Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

U ka�dého z následujících výroků mi prosím řekněte, zda se Vás týkají nebo ne. 
Upozorňujeme, �e máme na mysli jen období posledních dvou let!

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB0633CZXTRA 4/26 18/03/05



QA2a

QA2b

(159-170) (171-182)

EB63.3 NEW

11,
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 12, 12,
Jiné situace  [NENABÍZEJTE] 11,

9,

Sna�ení se vyvarovat chyb, které jste u� jednou udělal(a) 10, 10,

Dosahování vytyčených cílů například ve sportu nebo 
práci

9,

7,

Řízení a �kolení jiných lidí 8, 8,

Společné aktivity s kamarády, kolegy jako například 
pořádání večírků, týmová práce, atd.

7,

5,

Vyhledávání kontaktu s někým, kdo má jiné dovednosti, 
zku�enosti a pochází z jiného prostředí ne� Vy. Mohou to 
být lékaři, mechanici, lidé z jiných kultur, atd.

6, 6,

Vyhledávání informací na Internetu, v knihovně nebo jinde 
o něčem, co Vás zajímá

5,

3,

Sledování lidí při různých činnostech a jejich 
napodobování

4, 4,

Zkou�ení nových věcí, například nových strojů nebo 
zařízení

3,

1,
Sledování a hodnocení situací např. v televizi, na 
schůzkách, atd.

2, 2,
Ře�ení neočekávaných situací 1,

QA2a QA2b
V rámci 

osobního, 
rodinného nebo 
společenského 

�ivota

Mimo osobní, 
rodinný nebo 
společenský 

�ivot

Předlo�te kartu QA2. Maximálně 3 mo�né odpovědi. 

Nabídněte.

Které tři z těchto situací pova�ujete za nejlep�í příle�itost naučit se něčemu novému ať u� v 
osobním, rodinném nebo společenském �ivotě? 

A mimo Vá� osobní, rodinný nebo společenský �ivot? 

EB0633CZXTRA 5/26 18/03/05



QA3

(183) 1
(184) 2

(185)
3

(186)

4

(187)
5

(188) 6

(189)

7

(190)

8

(191)

9

(192)
10

(193)
11

(194)
12

(195) 13

(196)
14 2 3 4

EB63.3 NEW

Dobrovolnická práce, práce v sociální 
oblasti nebo práce pro armádu  

1
1 2 3 4Aktivity ve volném čase

2 3 4Chození do knihoven, vzdělávacích 
středisek, náv�těvy uměleckých dílen

1

1 2 3 4Setkávání se s jinými lidmi na 
náv�těvách, v restauraci atd.

2 3 4Cestování, studium v zahraničí, práce 
nebo pobyt v zahraničí

1

1 2 3 4Učení se doma  - např. sledování 
televize, domácí práce, hobby, péče o 
druhého člověka, atd.

2 3 4Zapojení se do práce v sociální oblasti 
nebo politice. Máme na mysli práce v  
odborech, politických stranách, církvi, 
charitě nebo jiných sdru�eních.

1

1 2 3 4Učení se na pracovi�ti například při 
rozmlouvání s kolegy během přestávek, 
čtením tisku atd.

2 3 4Práce, učení se praxí  1

1 2 3 4Program, ve kterém účastník střídavě 
studuje a střídavě se učí v praxi 

2 3 4�kolení ve firmě formou poznávání 
různých typů práce nebo některý z 
výměnných programů

1

1 2 3 4Vzdělávací kurzy jinde ne� na pracovi�ti
2 3 4Vzdělávací kurzy na pracovi�ti 1

1 2 3 4�kola, univerzita

ne nehodí se, 
netýká se 

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. ano

Přečtu Vám nyní několik míst a situací, ve kterých se lidé mohou naučit něčemu novému. U 
ka�dé z nich mi prosím řekněte, zda jste se zde Vy osobně za posledních 12 měsíců naučil 
něčemu novému. 

Předlo�te kartu QA3. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB0633CZXTRA 6/26 18/03/05



QA4a

(197-213)
1,

2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,
10,

11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

EB63.3 NEW

Ne, z jiného důvodu [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ne, nemám o to zájem
Ano, z jiného důvodu [NENABÍZEJTE]

Ano, abych si obecně roz�ířil(a) v�eobecné znalosti
Ne, nezúčastnil(a) jsem se, ale chtěl(a) bych

Ano, abych získal(a) práci
Ano, abych zvý�il(a) �ance na získání jiného zaměstnání, které mi 
bude lépe vyhovovat

Ano, abych mohl(a) změnit zaměstnání nebo začít samostatně podnikat
Ano, pro radost, osobní uspokojení

Ano, abych mohl(a) přijímat vět�í odpovědnost nebo abych zvý�il(a) své 
�ance na pový�ení

Ano, abych lépe zvládal(a) ka�dodenní �ivot

Ano, abych mohl(a) lépe vykonávat svou práci
Ano, abych získal(a) certifikát, diplom nebo kvalifikaci

Ano, abych zmen�il(a) riziko ztráty zaměstnaní nebo riziko nuceného 
odchodu do důchodu

Ano, abych si lépe mohl(a) u�ívat svůj volný čas nebo důchod

Předlo�te kartu QA4A. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi. 

Ano, abych se setkal(a) s novými lidmi

Zúčastnil(a) jste se během posledních 12 měsíců nějakého typu vzdělávání nebo �kolení? 
Prosím vyberte tři odpovědi, které se pro Vás nejvíce hodí. 

EB0633CZXTRA 7/26 18/03/05



QA4b

(214-226)

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

EB63.3 NEW

Ne, rozhodl(a) jsem se z vlastní iniciativy
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ne, ale v�ichni mí přátelé studovali nebo docházeli na �kolení, nechtěl(a)  
jsem zůstat stranou

Ne, ale viděl(a) jsem, �e kolegové postupují rychleji ne� já

Ano, poradili mi to přátelé
Ano, poradil mi to partner, rodina

Ano, dostal(a) jsem na to státní příspěvek, dotaci 
Ano, poradili mi to kolegové

Ano, financoval to úřad práce
Ano, bylo to povinné ze zákona

Ano, financoval to zaměstnavatel, odborová nebo profesní organizace
Ano, po�adoval to úřad práce

Předlo�te kartu QA4B. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi. 

Ano, po�adoval to ode mne zaměstnavatel, odborová nebo profesní 
organizace

Poradil nebo doporučil Vám někdo, abyste se dále vzdělával(a) nebo účastnil(a) �kolení? 
Prosím vyberte tři odpovědi, které se pro Vás nejvíce hodí. 

Otázka QA4B pouze pro respondenty, kteří odpověděli QA4A=1 a� 12 nebo kód 15. Jinak 
přejděte na QA6.

EB0633CZXTRA 8/26 18/03/05



QA5

(227-241)
1,

2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

13,
14,
15,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.3 NEW

Zatím z toho nemám �ádný přínos, ale vzdělávání nebo �kolení je�tě není 
dokončené [NENABÍZEJTE]
Jiná výhoda  [NENABÍZEJTE]

Roz�ířil(a) jsem si v�eobecné znalosti
Myslím si, �e jsem z  toho příli� nevytě�il(a) [NENABÍZEJTE]

Mám z toho radost, osobní uspokojení
Získal(a) jsem práci, na�el jsem snáze jinou práci nebo práci, která mi více 
vyhovuje

Lépe zvládám ka�dodenní �ivot
Mohu změnit zaměstnání nebo začít samostatně podnikat

Získal(a) jsem certifikát, diplom nebo kvalifikaci
Mohu přijímat vět�í odpovědnost,  zvý�il(a) jsem své �ance na pový�ení

Mohu si lépe u�ívat svůj volný čas nebo důchod
Mohu lépe vykonávat svou práci

Setkal(a) jsem se  s novými lidmi
Zmen�il(a) jsem riziko ztráty zaměstnaní nebo riziko nuceného odchodu do 
důchodu

Jaké byly tři hlavní výhody vzdělávání a �kolení, kterých jste se v posledních 12 měsících 
účastnil(a)? 

Předlo�te kartu QA5. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi. 

Otázka QA5 pouze pro respondenty, kteří odpověděli QA4A=1 a� 12 nebo kód 15. Jinak 
přejděte na QA6.

EB0633CZXTRA 9/26 18/03/05



QA6

(242-256)
1,

2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,
10,

11,
12,

13,
14,
15,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.3 NEW

Nezúčastnil(a) bych se  u� dal�ího vzdělávání ani �kolení  [NENABÍZEJTE]

Z jiného důvodu [NENABÍZEJTE] 

Abych zvý�il(a) �ance na získání jiného zaměstnání, které mi 
bude lépe vyhovovat

Abych si obecně roz�ířil(a) v�eobecné znalosti

Pro radost, osobní uspokojení
Abych získal(a) práci

Abych lépe zvládal(a) ka�dodenní �ivot
Abych mohl(a) změnit zaměstnání nebo začít samostatně podnikat

Abych získal(a) certifikát, diplom nebo kvalifikaci
Abych mohl(a) přijímat vět�í odpovědnost nebo abych zvý�il(a) své �ance 
na pový�ení

Abych si lépe mohl(a) u�ívat svůj volný čas nebo důchod
Abych mohl(a) lépe vykonávat svou práci

Abych se setkal(a) s novými lidmi
Abych zmen�il(a) riziko ztráty zaměstnaní nebo riziko nuceného odchodu do 
důchodu

Představte si, �e byste někdy v budoucnu chtěl(a) studovat nebo absolvovat �kolení. 
 Jaké tři hlavní důvody byste pro to měl(a)? 

Předlo�te kartu QA6. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi. 

Pro v�echny respondenty.

EB0633CZXTRA 10/26 18/03/05



QA7

(257-258)
1
2
3

4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14

EB63.3 NEW

Jiný způsob [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

U� nechci zlep�ovat své profesní znalosti  [NENABÍZEJTE]
Nechystám se vykonávat placenou práci  [NENABÍZEJTE]

Učení se pravidelným měněním pracovní pozice a náplní práce s tím 
spojené
Vyu�ívání zařízení v zaměstnání pro osobní účely

Vzdělávat se doma,např. dálkové studium, atd.
Učení se ka�dodenní prací

Učení se v místním �kolícím centru
Nechat se �kolit zku�eným kolegou

Vzdělávací kurz  jinde ne� na pracovi�ti
Dočasné přelo�ení na pracovní místo v organizaci, která se podílí na 
výměnném programu, �kolení nebo pracovní zku�enosti v zahraničí

Vzdělávací kurz ve �kole nebo ve �kolícím centru
Vzdělávací kurz  na pracovi�ti

Představte si, �e byste chtěl(a) zlep�it své profesní dovednosti, buď v současném zaměstnání 
nebo ve své případné budoucí profesi. Jakou cestu byste si pro to vybral(a)? 

Předlo�te kartu QA7. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Nedotazujte otázku Q7 pokud D15a=4.

EB0633CZXTRA 11/26 18/03/05



QA8

(259-275)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

EB63.3 NEW

Jiné překá�ky [NENABÍZEJTE] 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nemám potřebné vybavení pro absolvování kurzu, například počítač
Nevím o �ádném zajímavém nebo u�itečném kurzu

Neexistují kurzy, které by vyhovovaly mým potřebám
V blízkosti mého bydli�tě nejsou �ádné kurzy

Studium mi nikdy ne�lo
U� bych nechtěl(a) absolvovat něco, co by mi připomínalo �kolu

Myslím, �e u� jsem příli� starý(á) na dal�í vzdělávání
Na kurz, který bych chtěl(a) absolvovat, nemám potřebnou kvalifikaci

Musel(a) bych se vzdát některé nebo v�ech svých aktivit ve volném čase
Nechtěl(a) bych, aby se lidé dozvěděli o mém případném neúspěchu

Mé rodinné povinnosti mě plně zaměstnávají
Nepodpořila by mě rodina

Mé pracovní povinnosti mě plně zaměstnávají
Nepodpořil by mě zaměstnavatel

Předlo�te kartu QA8. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi. 

Nebyly by tu �ádné překá�ky

Představte si, �e byste chtěl(a) studovat nebo absolvovat �kolení. Jaké jsou tři 
nejpravděpodobněj�í překá�ky, které by Vám v tom mohly zabránit?

Pro v�echny respondenty

EB0633CZXTRA 12/26 18/03/05



QA9

(276-291)
1,
2,

3,

4,

5,
6,

7,

8,
9,

10,
11,
12,
13,

14,
15,
16,

EB63.3 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Pokud by finanční nároky nebyly tak vysoké  [NENABÍZEJTE]
U� bych mě nic nepřimělo pokračovat v dal�ím vzdělávání nebo �kolení  
[NENABÍZEJTE]

Podpora vyučujícího nebo konzultanta
Mo�nost přístupu k počítači, Internetu

Mo�nost vybrat si takové metody studia, které mi nejvíce vyhovují
Mo�nost přístupu ke kvalitním informacím a doporučení odpovídající mým 
potřebám

Dostupnost kurzů, které přicházejí v úvahu s ohledem na úroveň mých 
současných znalostí 
Podmínky umo�ňující studium � tzn. práce na poloviční úvazek, dálkové 
studium atd.

Jistota toho, �e absolvování dal�ího vzdělání nebo �kolení bude 
společensky oceněno
Zaměstnavatel nebo úřad práce to vy�adují

Zařízení s péčí o děti nebo rodinné příslu�níky fungující v době mého 
vzdělávání
Získání certifikátu nebo diplomu jako osvědčení o získaných dovednostech

Volná pracovní doba umo�ňující vzdělávání 
Pomoc v práci, tak abych měl(a) na vzdělávání čas a energii

Které tři z těchto důvodů by Vás přiměly k tomu, �e byste se účastnil(a) dal�ího vzdělávání 
nebo �kolení? 

Předlo�te kartu QA9. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi. 

EB0633CZXTRA 13/26 18/03/05



QA10

(292-293)
1

2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.3 NEW

Nemyslím si, �e některý z těchto zdrojů je u�itečný [NENABÍZEJTE]
Jiný zdroj [NENABÍZEJTE]

Přátelé a kolegové
Lidé, kteří ji� s podobnými kurzy nebo vzděláváním mají zku�enosti

Známé osobnosti a osobnosti veřejného �ivota jako jsou herci, zpěváci, 
politici, atd.
Rodina

Profesní nebo kariérní poradci
Veletrhy pracovních příle�itostí a vzdělávání, dny otevřených dveří atd.

Televize, rádio, noviny, časopisy včetně reklam
Učitelé a �kolitelé

Personalisté, vedoucí oddělení nebo sami zaměstnanci
Specializované materiály a interaktivní software dostupný v knihovnách, na 
úřadech práce, na Internetu atd.

Jaké jsou podle Va�eho názoru nejlep�í zdroje informací o mo�nostech dal�ího vzdělávání a  
�kolení?

Předlo�te kartu QA10. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

EB0633CZXTRA 14/26 18/03/05



QA11

(294)
1

(295) 2
(296) 3
(297) 4

(298)
5

(299)
6

(300)
7

(301)
8

(302) 9

(303)
10

(304)
11

(305)
12

EB63.3 NEW

1 2 3 4�kolení zvy�ující �anci na návrat na trh 
práce

2 3 4�kolení nových poznatků, se kterými se 
zabýváte v zaměstnání

1

1 2 3 4�kolení připravující na odchod do 
důchodu

2 3 4�kolení vedoucí ke zvý�ení platu 1

1 2 3 4�kolení k získání uznávaného certifikátu, 
diplomu, kvalifikace

2 3 4�kolení k roz�íření mo�ností dal�ího 
profesního uplatnění

1

1 2 3 4�kolení nových dovedností v rámci 
aktivit pro volný čas

2 3 4�kolení pro účely zahájení vlastního 
podnikání

1
1 2 3 4�kolení cizích jazyků

2 3 4�kolení vedoucí k pový�ení 1
1 2 3 4�kolení ke zlep�ení osobního �ivota

2 3 4�kolení k udr�ení současného 
zaměstnání

1

V�echny 
náklady

Část 
nákladů

Nic Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Předlo�te kartu QA11. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Představte si, �e byste se účastnil(a) kurzů, které Vám nyní nabídnu. U ka�dého z nich mi 
prosím řekněte, zda byste byl(a) ochotný(á) hradit v�echny náklady, část nákladů nebo nic? 

EB0633CZXTRA 15/26 18/03/05



QA12a

(306) 1
(307) 2
(308) 3
(309) 4

(310)
5

(311) 6
(312) 7
(313) 8
(314) 9
(315) 10

(316)
11

(317) 12
(318) 13
(319) 14
(320) 15

EB63.3 NEW

Schopnost učit se 1 2 3
Mít v�eobecné znalosti  1 2 3
Schopnost vést lidi 1 2 3
Schopnost spolupráce s jinými lidmi 1 2 3

Být schopen sou�ití s lidmi z jiných kultur, z jiných 
zemí 

1 2 3
Mít organizační schopnosti 1 2 3
Schopnost převzít iniciativu 1 2 3
Schopnost ře�it situace a problémy 1 2 3
Dorozumět se cizími jazyky 1 2 3
Schopnost umět se vyjadřovat 1 2 3

Umět pou�ívat vědecké a technologické nástroje a 
zařízení

1 2 3
Umět pou�ívat Internet 1 2 3
Umět pou�ívat počítač 1 2 3
Schopnost umět počítat 1 2 3
Schopnost číst a psát 1 2 3

Nabídněte. velmi 
u�itečné

ne příli� 
u�itečné

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Které z těchto znalostí a dovedností pova�ujete za u�itečné  pro svůj rodinný a soukromý 
�ivot?

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB0633CZXTRA 16/26 18/03/05



QA12b

(321) 1
(322) 2
(323) 3
(324) 4

(325)
5

(326) 6
(327) 7
(328) 8
(329) 9
(330) 10

(331)
11

(332) 12
(333) 13
(334) 14
(335) 15

EB63.3 NEW

Schopnost učit se 1 2 3
Mít v�eobecné znalosti  1 2 3
Schopnost vést lidi 1 2 3
Schopnost spolupráce s jinými lidmi 1 2 3

Být schopen sou�ití s lidmi z jiných kultur, z jiných 
zemí 

1 2 3
Mít organizační schopnosti 1 2 3
Schopnost převzít iniciativu 1 2 3
Schopnost ře�it situace a problémy 1 2 3
Dorozumět se cizími jazyky 1 2 3
Schopnost umět se vyjadřovat 1 2 3

Umět pou�ívat vědecké a technologické nástroje a 
zařízení

1 2 3
Umět pou�ívat Internet 1 2 3
Umět pou�ívat počítač 1 2 3
Schopnost umět počítat 1 2 3
Schopnost číst a psát 1 2 3

Nabídněte. velmi 
u�itečné

ne příli� 
u�itečné

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

A které z těchto znalostí a dovedností pova�ujete za u�itečné  mimo Vá� rodinný a soukromý 
�ivot?

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB0633CZXTRA 17/26 18/03/05



QA13a

(336) 1
(337) 2
(338) 3
(339) 4

(340)
5

(341) 6
(342) 7
(343) 8
(344) 9
(345) 10

(346)
11

(347) 12
(348) 13
(349) 14
(350) 15

EB63.3 NEW

Schopnost učit se 1 2 3
Mít v�eobecné znalosti  1 2 3
Schopnost vést lidi 1 2 3
Schopnost spolupráce s jinými lidmi 1 2 3

Být schopen sou�ití s lidmi z jiných kultur, z jiných 
zemí 

1 2 3
Mít organizační schopnosti 1 2 3
Schopnost převzít iniciativu 1 2 3
Schopnost ře�it situace a problémy 1 2 3
Dorozumět se cizími jazyky 1 2 3
Schopnost umět se vyjadřovat 1 2 3

Umět pou�ívat vědecké a technologické nástroje a 
zařízení

1 2 3
Umět pou�ívat Internet 1 2 3
Umět pou�ívat počítač 1 2 3
Schopnost umět počítat 1 2 3
Schopnost číst a psát 1 2 3

Nabídněte. ano ne Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Mů�ete o sobě říci, �e máte následující dovednosti?

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB0633CZXTRA 18/26 18/03/05



QA13b

(351) 1
(352) 2
(353) 3
(354) 4

(355)
5

(356) 6
(357) 7
(358) 8
(359) 9
(360) 10

(361)
11

(362) 12
(363) 13
(364) 14
(365) 15 1 2 3

EB63.3 NEW

3
Schopnost učit se
Mít v�eobecné znalosti  1 2

1 2 3
3

Schopnost vést lidi
Schopnost spolupráce s jinými lidmi 1 2

1 2 3
3

Být schopen sou�ití s lidmi z jiných kultur, z jiných 
zemí 

Mít organizační schopnosti 1 2
1 2 3

3
Schopnost převzít iniciativu
Schopnost ře�it situace a problémy 1 2

1 2 3
3

Dorozumět se cizími jazyky
Schopnost umět se vyjadřovat 1 2

1 2 3
3

Umět pou�ívat vědecké a technologické nástroje a 
zařízení

Umět pou�ívat Internet 1 2
1 2 3

3
Umět pou�ívat počítač
Schopnost umět počítat 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Schopnost číst a psát

Nabídněte. Ano Ne

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Pokud by Vás někdo po�ádal, byl(a) byste schopný(á) tyto znalosti a schopnosti dolo�it? 
Máme na mysli například předlo�ení diplomu, certifikátu, dokladu o absolvování kurzu, 
referencí od zaměstnavatele, pracovní kní�ky, konkrétní práce nebo výrobku, které vznikly na 
základě těchto dovedností.

Příslu�ný řádek otázky q13b dotazujte pouze pokud respondent má jmenovanou dovednost, 
schopnost (q13a=1).

EB0633CZXTRA 19/26 18/03/05



QA14

(366-367)
1

2

3
4
5

6
7

8
9

10

11
12
13Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.3 NEW

Podle mého názoru je dnes méně mo�ností ke vzdělávání ne� tomu 
bylo dříve [NENABÍZEJTE]

Jiné mo�nosti [NENABÍZEJTE]

Nyní je mo�né se učit v různých kontextech, situacích 
Nezměnilo se nic,  k dispozici je pouze více informací o tom, co 
je dostupné  [NENABÍZEJTE]

Nové metody učení/vzdělávání, kde je posluchač aktivněj�í
Internetové diskusní stránky  - tzv. chaty [čety] , mezi-kulturní výměny 
nebo jiné způsoby výměny znalostí

Kurzy s novými tématy
Nová místa, kde je mo�né se vzdělávat  - Internetové kavárny, knihovny, 
muzea, atd.

Více příle�itostí  v zaměstnání - nové pracovní vybavení, změny v 
organizaci práce, atd
Snadněj�í přístup ke vzdělávání ve �kolách nebo �kolících centrech

Nové technologie jako Internet, CD-ROM
Nové televizní stanice, jako například Discovery Channel [Diskavery Čenel], 
Spektrum, National Geographic [Ne�lnl D�iogrefik], Animal Planet [Enyml 
Plenit] a dal�í  

Podle Va�eho názoru, který z následujících způsobů vzdělávání, které se objevily v 
posledních pěti letech, představuje největ�í příle�itost? 

Předlo�te kartu QA14. Nabídněte. Pouze jedna odpověď.

Pro v�echny respondenty

EB0633CZXTRA 20/26 18/03/05



QA15

(368)
1

(369)
2

(370) 3
(371) 4

(372)
5

(373)
6

(374) 7
(375) 8

(376)

9

(377) 10
(378) 11

Dotazujte pouze v Polsku!

1 2 3

EB63.3 NEW

3
Není vůbec důle�ité 
By mělo být jen pro lidi v mlad�ím věku 1 2

1 2 3
3

Je důle�ité zvlá�tě v dne�ní době, kdy si nikdo 
nemů�e být jistý, �e bude dělat jednu práci celý �ivot

Je určené předev�ím pro lidi ve středním věku 1 2
1 2 3

3

Pomáhá zlep�it pracovní a kariérní mo�nosti

Je určené hlavně pro lidi, kteří nebyli úspě�ní ve 
�kole

1 2

1 2 3
3

Pomáhá lidem vypořádat se s rychlými změnami ve 
společnosti

Umo�ňuje lidem vzít �ivot do vlastních rukou 1 2
1 2 3

3

Omezuje riziko nezaměstnanosti

Je důle�ité zlep�ovat �ivot lidem, kteří jsou 
znevýhodnění

1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Je potřebné, abychom mohli �ít plnohodnotný a 
uspokojivý �ivot

Nabídněte. spí�e 
souhlasím

spí�e 
nesouhlasí

m

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Přečtu Vám nyní několik výroků o celo�ivotním vzdělávání. U ka�dého z nich mi prosím 
řekněte, zda s ním spí�e souhlasíte nebo spí�e nesouhlasíte. Celo�ivotní vzdělávání �

EB0633CZXTRA 21/26 18/03/05



D1

(440-441)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(442-443)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

D8

(444-445)

D10
(446)

1
2

EB63.2 D10

Mu�
�ena

Pohlaví:

(POKUD STÁLE STUDUJE, ZAPI�TE ODPOVĚĎ "00") Pokud u� nestuduje, zapi�te kód 98, 
pokud neví nebo neodpověděl(a), zapi�te 99.

EB63.2 D8

EB63.2 D7

Kolik Vám bylo let, kdy� jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

�ijící odděleně
Vdova, vdovec

Svobodný(á), dříve �il(a) s partnerem, nyní sám(sama)
Rozvedený(á)

Svobodný(á), v současnosti �ijící s partnerem
Svobodný(á), nikdy ne�il(a) s partnerem

�enatý, vdaná
Znovu �enatý, vdaná

Jaký je Vá� rodinný stav?

Nabídněte. Předlo�te kartu D7. Pouze jedna mo�ná odpověď.

EB63.2 D1

ODMÍTL(A)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Předlo�te kartu D1. Nenabízejte.

LEVICE PRAVICE

V politických zále�itostech se hovoří o �levici� a �pravici�. Kam byste zařadil své názory na této
stupnici?

DEMOGRAFIE

EB0633CZXTRA 22/26 18/03/05



D11
(447-448)

D25

(449)
1
2
3
4

D40a

(450-451)

D40b

(452-453)

D40c

(454-455)

EB63.2 D40c

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 a� 14 let �ije ve Va�í domácnosti?

Nabídněte.Zapi�te.

Nabídněte.Zapi�te.

EB63.2 D40b

EB63.2 D40a

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mlad�ích deseti let �ije ve Va�í domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let �ije ve Va�í domácnosti včetně Vás?

Nabídněte.Zapi�te.

EB63.2 D25

Ve velkém městě
NEVÍ [NENABÍZEJTE]

Na venkově, na vesnici
V malém nebo středně velkém městě

Řekl(a) byste, �e �ijete�

Nabídněte.

EB63.2 D11

Kolik je Vám let?

EB0633CZXTRA 23/26 18/03/05



D41

(456)
1
2
3
4
5
6

D42

(457)
1

2
3
4
5

D43a

D43b
(458) (459)

EB63.2 D43a D43b

1
Ne 2 2
Ano 1

D43b
Pevná Mobilní
D43a

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Má někdo z domácnosti k dispozici mobilní telefon?

Neví, odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB63.2 D42

Oba rodiče se narodili v jiném státě Evropské unie
Alespoň jeden z rodičů se narodil na území mimo Evropskou unii

Oba rodiče se narodili v České republice
Jeden z rodičů se narodil v České republice, druhý se narodil v jiném 
členském státě Evropské unie

Který z těchto výroků nejlépe vystihuje Va�i situaci?

Nabídněte. Předlo�te kartu D42. Pouze jedna mo�ná odpověď.

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB63.2 D41

v Asii, Africe nebo Latinské Americe
v Severní Americe, Japonsku nebo Oceánii

v jiné členské zemi Evropské unie
v Evropě, ale ne v členské zemi Evropské unie

Nabídněte. Předlo�te kartu D41. Pouze jedna mo�ná odpověď.

v České republice

Narodil(a) jste se�?

EB0633CZXTRA 24/26 18/03/05



P1
(460-461) (462-463)

P2

(464-465) (466-467)

P3
(468-470)

P4
(471)

1
2
3
4

P5
(472)

1
2
3
4

P6

(473-474)

EB63.2 P6

Velikost místa bydli�tě

(CODES LOCAUX)

�patně

EB63.2 P5

Dobře
Průměrně

Respondent spolupracoval

Výborně

Pět a více

EB63.2 P4

Tři
Čtyři

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

MIN

EB63.2 P3

EB63.2 P2

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

(ZAPI�TE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB63.2 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

PROTOKOL O ROZHOVORU

EB0633CZXTRA 25/26 18/03/05



P7

(475-476)

P8
(477-484)

P9
(485-492)

P10
(493-500)

P11
(501-508)
Facteur de pondération

EB63.2 P11

Číslo tazatele

EB63.2 P10

N° point de chute

EB63.2 P9

Město, obec

EB63.2 P8

(CODES LOCAUX)

EB63.2 P7

Okres

EB0633CZXTRA 26/26 18/03/05


